バレーボール協会 会員様

日頃より､当協会運営等にご協力を頂き感謝申し上げます｡

さて､首記の件でありますが､ひたちなか市スポーツ振興課より各団体にお願いが来て

おります｡     内容を要約しますと､２月２８日にひたちなか市では｢ 新型コロナウイルス

感染症に対する市の対応について｣ を発出しており､各団体ではそれに配慮した活動を

お願いしますとの事です｡

このことにより､市が行うイベントについても､各イベントの形態によっては､中止もしくは

延期というような状況になっているようです｡

バレーボール協会としても､ 市が発出した｢新型コロナウイルス感染症に対する市の

対応について｣ の中に記載のある ｢事業者･各団体等が開催するｲﾍﾞﾝﾄ等についての

考え方｣ に配慮し､ 感染の広がりや会場の状況を踏まえ､開催の必要性を改めて検討

して行く方向であります｡  開催する場合は下記の留意事項を遵守して行きたいと考え

ます｡

会員の皆様には､何かと大変な状況が続くかと思いますが､協会へのご理解とご協力を

宜しくお願い致します｡

参考：日常生活の注意点について ( ｢新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症に対する市の対応について｣より)

      1. 十分な睡眠､ﾊﾞﾗﾝｽのとれた食事をとり体調を整える｡.

      2. 手洗い､咳ｴﾁｹｯﾄ等の徹底を周知する｡

      3. 適切な相談をせずに､感染の不安から医療機関を受診しない｡

      4. 感染しやすい環境に出かけることを避ける｡

      5. 不要不急の外出は控える｡

      6. 咳､くしゃみ等の症状があるときは､外出は控える｡

      7. 風邪のような症状がある場合は､仕事を休む

なお､当通知は現時点の市の対応等に即したものであり､感染の状況変化によっては､

見直しが必要かと思いますが､協会としての通知が遅れてしまう事があるかも知れません｡

最新情報については､国や県､市の関係機関のﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ等を参考にして下さい｡

以上

新型コロナウイルス感染症拡大防止に配慮した活動について

ひたちなか市バレーボール協会
   会長    磯崎    達也

実施する場合の留意事項

･ 参加者への手洗いを推奨する｡

･ ﾏｽｸ着用を推奨する｡

･ 手指消毒薬を設置する｡

･ 発熱等の風邪症状がある方はには参加しないよう依頼する｡

･ 屋内での開催時には､こまめに換気する｡

･ 参加人数の縮小を検討する｡